
1088 Dziennik Ustaw . . Poz. 524, 525 i 526. Nr. 64. 

kość izb lekcyjnych i pomieszczeń rekreacyjnych nie 
może być mniejsza niż 3,2 m, a pomieszczenia rekre­
acyjne (korytarze) muszą mieć szerokość co najmniej 
2,1 m. Powierzchnia podłogi mieszkań dla kierowni­
ków nie może być mniejsza niż 60 m' , a mieszkań dla 
woźnych nie mniejsza niż 30 m2

• Powierzchnia po­
dłogi wymienionych w § 10 mieszkań nauczycielskich 
nie może być mniejsza niż 60 m2 dla mieszkań 3- lub 
2-pokojowych z kuchnią i 30 m2 dla mieszkań l-po­
kojowych z kuchnią". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Wyznań Relilgrjnych i Oświecenia Pu:blicznego: 
SI. Czerwiński 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

Minister Robót Publicznych : Norwid Neugebauer 

525. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA 

z dnia 7 lipca 1931 r. 

o ulgach celnych na klipiisze suszone i makrele 
świeże (w lodzie). 

Na podstawie art. 7 p. b) ustawy z dnia 31 lip­
ca 1924 r . w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. TJ. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Poniżej wyszczególnione towary opłacają 
cło ulgowe, którego wysokość w stosunku do cła 
normalnego (autonomicznego) wynosi odpowiedni 
procent, uwidoczniony w poniższej tabeli: 

Pozycja 
taryfy celnej Naz;wa towaru 

Cło ulgowe w %% 
cła normalnego 

(autonomicznego) 

z 37 p. 1b) III Makrele świeże (w lodzie) -
za pozwoleniem Ministerstwa 
Skarbu 23 

z " p. 3b) II Klipfisze suszone - za pozwo-
leniem Ministerstwa Skarbu 9 

O ile chodzi o towary, które będą podlegały po­
stanowieniom rozporządzenia z dnia 25 stycznia 
1928 r. w sprawie ceł maksymalnych (Dz. Q. R. P. 
Nr. 9, poz. 66), cło ulgowe, za pozwolenięm Mini­
sterstwa Skarbu, będzie wynosiło uwidoczniony 
w powyższej tabeli odpowiedni procent cła maksy­
malnego. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 31 lipca 1931 r. i obowiązuje do . dnia 
30 października 1931 r. włącznie. 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Rolnictwa: Leon J. Polczyński 

526. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA . 

z dnia 11 lipca 1931 r. 

w sprawie zmiany brzmienia artykułu 15 rozporzą­
dzenia z dnia 11 czerwca 1920 r. o taryfie celnej. 

Na podstawie artykułu 7, ustęp e) ustawy 
z dnia 31 lipca 1924 r. w sprawie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) za­
rządza się co następuje: 

§ 1. Artykuł 15 rozporządzenia Ministrów 
Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 11 czerwca 
1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 314) w 
brzmieniu, ustalonem rozporządzeniem ' z dnia 
14 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 435), 
z dnia 30 listopada 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 124, 
poz. 716), z dnia 30 marca 1927 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 31, poz. 279) oraz z dnia 5 października 1929 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 74, poz . 562), otrzymuje następują­
ce brzmienie: 

"Art. 15. Od towarów przywożonych do obsza­
ru celnego oraz wywożonych z tego obszaru pobiera 
się, niezależnie od cła, opłatę manipulacyjną. Oprócz 
tego pobiera się w pewnych wypadkach również 
akcydencję, jako dodatkową opłatę manipulacyjną, 
oraz osobną opłatę manipulacyjną od wydawanych 
pozwoleń na prawo przywozu lub wywozu towarów 
zakazanych do przywozu lub wywozu. Za przecho­
wywanie towarów w urzędowych składach celnych, 
za strzeżenie i konwojowanie towarów, tudzież za 
wykonywanie czynności poza godzinami urzędowe­
mi lub poza obrębem miejsca urzędowego mogą być 
pobierane specjalne opłaty. . 

Opłatę manipulacyjną, akcydencję oraz opłatę 
od pozwoleń na prawo przywozu lub wywozu tewa­
rów zakazanych należy pobierać według norm i za­

. sad niżej ustalonych w rozdziałach I, II, III i IV ni­
niejszego artykułu. 

Natomiast w jakich wypadkach i w jakiej wyso­
kości pobierane będą opłaty za przechowywanie to­
warów w urzędowych składach celnych, za strzeże­
nie i konwojowanie towarów, tudzież za wykonywa­
nie czynności po~a godzinami urzędowemi lub poza 
obrębem miejsca urzędowego . określi Minister Skar-


